



## 平成30年3月期 決算短信(日本基準)(連結)

平成30年5月10日

上場会社名 名工建設株式会社  
 コード番号 1869 URL <http://www.meikokensetsu.co.jp>

上場取引所 名

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 渡邊 清

問合せ先責任者 (役職名) 取締役専務執行役員管理本部長 (氏名) 佐藤 武男

TEL 052-589-1504

定時株主総会開催予定日 平成30年6月28日 配当支払開始予定日

平成30年6月11日

有価証券報告書提出予定日 平成30年6月28日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成30年3月期の連結業績(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

|        | 売上高    |     | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 親会社株主に帰属する当期純利益 |      |
|--------|--------|-----|-------|------|-------|------|-----------------|------|
|        | 百万円    | %   | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円             | %    |
| 30年3月期 | 88,421 | 0.8 | 5,698 | 17.4 | 5,911 | 16.0 | 4,279           | 23.6 |
| 29年3月期 | 89,120 | 2.8 | 4,852 | 5.1  | 5,096 | 4.8  | 3,462           | 4.1  |

(注) 包括利益 30年3月期 5,925百万円 (74.1%) 29年3月期 3,403百万円 (70.8%)

|        | 1株当たり当期純利益 | 潜在株式調整後1株当たり当期純利益 | 自己資本当期純利益率 | 総資産経常利益率 | 売上高営業利益率 |
|--------|------------|-------------------|------------|----------|----------|
|        | 円 銭        | 円 銭               | %          | %        | %        |
| 30年3月期 | 169.53     |                   | 10.3       | 7.4      | 6.4      |
| 29年3月期 | 137.14     |                   | 9.3        | 6.6      | 5.4      |

#### (2) 連結財政状態

|        | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|--------|--------|--------|--------|----------|
|        | 百万円    | 百万円    | %      | 円 銭      |
| 30年3月期 | 83,331 | 44,481 | 53.2   | 1,754.50 |
| 29年3月期 | 77,329 | 38,910 | 50.1   | 1,534.55 |

(参考) 自己資本 30年3月期 44,290百万円 29年3月期 38,739百万円

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

|        | 営業活動によるキャッシュ・フロー | 投資活動によるキャッシュ・フロー | 財務活動によるキャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物期末残高 |
|--------|------------------|------------------|------------------|---------------|
|        | 百万円              | 百万円              | 百万円              | 百万円           |
| 30年3月期 | 3,236            | 730              | 178              | 13,341        |
| 29年3月期 | 9,837            | 709              | 1,710            | 10,656        |

### 2. 配当の状況

|            | 年間配当金  |        |        |       |       | 配当金総額(合計) | 配当性向(連結) | 純資産配当率(連結) |
|------------|--------|--------|--------|-------|-------|-----------|----------|------------|
|            | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |           |          |            |
|            | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   | 百万円       | %        | %          |
| 29年3月期     |        | 7.00   |        | 7.00  | 14.00 | 353       | 10.2     | 0.9        |
| 30年3月期     |        | 7.00   |        | 11.00 | 18.00 | 454       | 10.6     | 1.1        |
| 31年3月期(予想) |        | 9.00   |        | 9.00  | 18.00 |           |          |            |

### 3. 平成31年3月期の連結業績予想(平成30年4月1日～平成31年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

|           | 売上高    |     | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 親会社株主に帰属する当期純利益 |      | 1株当たり当期純利益 |
|-----------|--------|-----|-------|------|-------|------|-----------------|------|------------|
|           | 百万円    | %   | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円             | %    | 円 銭        |
| 第2四半期(累計) | 39,000 | 4.3 | 1,550 | 21.0 | 1,700 | 19.2 | 1,150           | 24.6 | 45.56      |
| 通期        | 88,500 | 0.1 | 3,800 | 33.3 | 4,000 | 32.3 | 2,750           | 35.7 | 108.94     |

注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
 以外の会計方針の変更 : 無  
 会計上の見積りの変更 : 無  
 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

|                   |        |              |        |              |
|-------------------|--------|--------------|--------|--------------|
| 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 30年3月期 | 27,060,000 株 | 29年3月期 | 27,060,000 株 |
| 期末自己株式数           | 30年3月期 | 1,815,793 株  | 29年3月期 | 1,815,467 株  |
| 期中平均株式数           | 30年3月期 | 25,244,316 株 | 29年3月期 | 25,244,751 株 |

(参考)個別業績の概要

1. 平成30年3月期の個別業績(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

|        | 売上高    |     | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 当期純利益 |      |
|--------|--------|-----|-------|------|-------|------|-------|------|
|        | 百万円    | %   | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円   | %    |
| 30年3月期 | 86,403 | 0.3 | 5,609 | 19.8 | 5,824 | 17.8 | 4,325 | 28.0 |
| 29年3月期 | 86,688 | 3.0 | 4,682 | 5.8  | 4,943 | 5.4  | 3,378 | 4.1  |

|        | 1株当たり当期純利益 |
|--------|------------|
|        | 円 銭        |
| 30年3月期 | 171.35     |
| 29年3月期 | 133.83     |

(2) 個別財政状態

|        | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|--------|--------|--------|--------|----------|
|        | 百万円    | 百万円    | %      | 円 銭      |
| 30年3月期 | 82,236 | 43,599 | 53.0   | 1,727.11 |
| 29年3月期 | 76,056 | 38,233 | 50.3   | 1,514.52 |

(参考) 自己資本 30年3月期 43,599百万円 29年3月期 38,233百万円

2. 平成31年 3月期の個別業績予想(平成30年 4月 1日～平成31年 3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

|           | 売上高    |     | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 当期純利益 |      | 1株当たり当期純利益 |
|-----------|--------|-----|-------|------|-------|------|-------|------|------------|
|           | 百万円    | %   | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 円 銭        |
| 第2四半期(累計) | 38,380 | 3.0 | 1,545 | 19.3 | 1,695 | 17.8 | 1,150 | 28.3 | 45.56      |
| 通期        | 86,850 | 0.5 | 3,745 | 33.2 | 3,945 | 37.4 | 2,710 | 37.4 | 107.35     |

決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

|                            |    |
|----------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況                | 2  |
| (1) 当期の経営成績の概況             | 2  |
| (2) 当期の財政状態の概況             | 3  |
| (3) 当期のキャッシュ・フローの概況        | 3  |
| (4) 今後の見通し                 | 4  |
| (5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当 | 4  |
| 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方      | 5  |
| 3. 連結財務諸表及び主な注記            | 6  |
| (1) 連結貸借対照表                | 6  |
| (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書     | 8  |
| (3) 連結株主資本等変動計算書           | 10 |
| (4) 連結キャッシュ・フロー計算書         | 12 |
| (5) 連結財務諸表に関する注記           | 14 |
| (継続企業の前提に関する注記)            | 14 |
| (会計方針の変更等)                 | 14 |
| (追加情報)                     | 14 |
| (セグメント情報等)                 | 15 |
| (1株当たり情報等)                 | 19 |
| (重要な後発事象)                  | 19 |
| 4. 個別財務諸表                  | 20 |
| (1) 貸借対照表                  | 20 |
| (2) 損益計算書                  | 23 |
| (3) 株主資本等変動計算書             | 26 |
| 5. 補足情報                    | 28 |
| 部門別受注高・売上高・繰越高(連結)         | 28 |
| 6. その他                     | 28 |
| (1) 役員の変動                  | 29 |
| (2) その他                    | 29 |

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度における我が国経済は、年度後半よりそれまでの円安・株高局面から円高・株安基調に転じ、国内政治の混乱と相俟って景気の地合いに変化の兆しが出てきました。加えて、国際政治においても自国ファーストの風潮が高まり貿易摩擦が懸念されるなど、世界経済の先行きは不透明さを増してきております。

建設業界におきましては、公共投資や民間投資は堅調に推移するものの、労務費や建設資材を中心とした建設コストの上昇懸念もあり、楽観できない状況にあります。

こうした中で、当社グループは第16次経営計画の最終年度にあたり、4つの経営目標を掲げ、「安全と技術の名工」「社員が誇れる企業」を目指し課題解決に取り組んできました。

第77期の経営成績は、受注高は83,356百万円、前期比5,753百万円減少(6.5%)となりました。受注高の内訳は、土木工事が60,436百万円、前期比1,053百万円減少(1.7%)、建築工事が22,920百万円、前期比4,700百万円減少(17.0%)となりました。また、分野別では、官公庁16,940百万円、民間66,416百万円であり、その構成比率はそれぞれ20.3%、79.7%であります。

売上高は主に官公庁工事が減少し、前期比698百万円減少(0.8%)して88,421百万円となり、民間工事の増加がありました。前期と比較して減少となりました。売上高の内訳は、完成工事高が87,395百万円、兼業事業売上高が1,026百万円であります。完成工事高のうち、土木工事は59,273百万円、前期比822百万円増加(1.4%)、建築工事は28,122百万円、前期比1,147百万円減少(3.9%)であります。また分野別では、官公庁16,666百万円、民間70,729百万円であり、その構成比率はそれぞれ19.1%、80.9%であります。

利益面では、完成工事高の減少を土木を中心に工事利益率の改善でカバーし、売上総利益は前期比1,159百万円増加(11.9%)の10,904百万円となりました。

販売費及び一般管理費は、前期比313百万円増加(6.4%)しましたが、営業利益は前期比846百万円増加(17.4%)して5,698百万円となりました。

営業外収支は、前期比30百万円減少の213百万円のプラスとなりましたが、経常利益は前期比815百万円増加(16.0%)して5,911百万円となりました。

特別損益では、特別利益394百万円に対し、特別損失が18百万円発生し、差引376百万円のプラスとなりました。

以上の結果、税金等調整前当期純利益は前期比1,157百万円増加(22.6%)して6,287百万円となりました。これに法人税等及び非支配株主に帰属する当期純利益などを控除して親会社株主に帰属する当期純利益は前期比817百万円増加(23.6%)して4,279百万円となりました。

当連結会計年度の主な受注工事及び完成工事は以下のとおりであります。

#### <主な受注工事>

|              |                                |
|--------------|--------------------------------|
| 愛知県          | 尾張北東地区新設特別支援学校(仮称)校舎建築工事       |
| 東海旅客鉄道(株)    | 米原保線所管内土木構造物大規模改修その他工事(RC橋H30) |
| 名古屋市         | 教育館移転改築工事                      |
| リゾートトラスト(株)  | ラグーナベイコート寮新築工事                 |
| 三菱地所レジデンス(株) | ザ・パークハウス塚口新築工事                 |

#### <主な完成工事>

|                             |                                     |
|-----------------------------|-------------------------------------|
| 中日本高速道路(株)                  | 名古屋第二環状自動車道飛島ジャンクションCランプ橋他4橋(下部工)工事 |
| 東海旅客鉄道(株)                   | 京都保線所管内土木構造物大規模改修その他工事(RC橋H28その2)   |
| 鉄道建設運輸施設整備支援機構              | えちぜん鉄道、福井駅付近高架橋他                    |
| ジェイアール東海不動産(株)・三菱地所レジデンス(株) | 岡崎柱町宅跡地計画(分譲マンション)設計・施工             |
| 積水ハウス(株)                    | (仮称)グランドメゾン上汐1丁目計画新築工事              |

なお、事業別セグメントの業績については以下のとおりであります。

#### (建設事業)

当連結会計年度については、完成工事高は前年同期比338百万円(0.4%)減少の89,131百万円となりましたが、セグメント利益は前年同期比1,043百万円(10.7%)増加の10,771百万円となりました。

#### (不動産事業)

当連結会計年度については、兼業事業売上高は前年同期比394百万円(26.8%)減少の1,077百万円となりましたが、セグメント利益は前年同期比121百万円増加の125百万円となりました。

(2) 当期の財政状態の概要

資産、負債、純資産の状況

当連結会計年度末における総資産は、前連結会計年度に比べ受取手形・完成工事未収入金等が447百万円、有形固定資産が348百万円減少しましたが、現金預金で2,684百万円、電子記録債権で620百万円、未成工事支出金で1,373百万円、ソフトウェアで313百万円の増加などがあり、総額では6,001百万円増加して83,331百万円となりました。

負債につきましては、支払手形・工事未払金等が989百万円、電子記録債務が890百万円、長期借入金が1,418百万円減少しましたが、短期借入金で1,631百万円、未払法人税等で728百万円、繰延税金負債で669百万円、その他で627百万円の増加などがあり、総額では430百万円増加の38,850百万円となりました。

純資産につきましては、利益剰余金が3,926百万円、その他有価証券評価差額金が1,404百万円増加したことなどにより、5,570百万円増加の44,481百万円となりました。

|      |                                 |
|------|---------------------------------|
| ・総資産 | 83,331百万円 (前期比6,001百万円、7.8%増加)  |
| ・負債  | 38,850百万円 (前期比430百万円、1.1%増加)    |
| ・純資産 | 44,481百万円 (前期比5,570百万円、14.3%増加) |

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末の現金及び現金同等物の残高は13,341百万円となり、前連結会計年度末に比べ2,684百万円増加しました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況は次の通りであります。

<営業活動によるキャッシュ・フロー>

営業活動によるキャッシュ・フローは、法人税等の支払額1,397百万円、仕入債務の減少が1,873百万円、未成工事支出金の増加が1,373百万円ありましたが、税金等調整前当期純利益6,287百万円、減価償却費1,029百万円などにより3,236百万円の収入超過となりました。(前期は9,837百万円の収入超過)

<投資活動によるキャッシュ・フロー>

投資活動によるキャッシュ・フローは、投資有価証券の売却による収入197百万円がありましたが、有形固定資産の取得による支出724百万円などにより、730百万円の支出超過となりました。(前期は709百万円の支出超過)

<財務活動によるキャッシュ・フロー>

財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払額353百万円がありましたが、短期借入金及び長期借入金純額で533百万円増加したことなどにより、178百万円の収入超過となりました。(前期は1,710百万円の支出超過)

キャッシュ・フロー関連指標の推移

|                      | 平成26年3月期 | 平成27年3月期 | 平成28年3月期 | 平成29年3月期 | 平成30年3月期 |
|----------------------|----------|----------|----------|----------|----------|
| 自己資本比率 (%)           | 41.6     | 46.6     | 46.5     | 50.1     | 53.2     |
| 時価ベースの自己資本比率         | 29.8     | 26.4     | 26.6     | 27.9     | 34.7     |
| キャッシュフロー対有利子負債比率 (年) | 4.8      | —        | 0.9      | 0.4      | 1.4      |
| インタレスト・カバレッジ・レシオ (倍) | 17.3     | —        | 83.5     | 142.6    | 47.3     |

- (注) 自己資本比率 : 自己資本/総資産  
 時価ベースの自己資本比率 : 株式時価総額/総資産  
 キャッシュ・フロー対有利子負債比率 : 有利子負債/キャッシュ・フロー  
 インタレスト・カバレッジ・レシオ : キャッシュ・フロー/利払い
1. いずれも連結ベースの財務数値により算出しております。
  2. 株式時価総額は、自己株式を除く発行済株式数をベースに計算しております。
  3. キャッシュ・フローは、営業キャッシュ・フローを利用しております。
  4. 有利子負債は連結貸借対照表に計上している負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としております。

## (4) 今後の見通し

第78期の見通しとして、受注高は前期比2,644百万円増の86,000百万円、売上高は前期比78百万円増の88,500百万円と計画致しました。利益につきましては、引続き不採算工事の受注抑制や収益管理の強化、並びに経費節減に努めますが、資材・労務費等のコストアップ懸念により工事利益率の低下が見込まれますので、営業利益3,800百万円、経常利益4,000百万円、並びに親会社株主に帰属する当期純利益を2,750百万円と計画致しました。

|                      | 77期実績  |        | 78期予想  |        | 前期比較   |        |
|----------------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
|                      | 通期     | 第2四半期  | 通期     | 第2四半期  | 通期     | 第2四半期  |
| 受注高(百万円)             | 83,356 | 29,905 | 86,000 | 33,000 | 2,644  | 3,094  |
| 売上高(百万円)             | 88,421 | 40,746 | 88,500 | 39,000 | 78     | △1,746 |
| 営業利益(百万円)            | 5,698  | 1,962  | 3,800  | 1,550  | △1,898 | △412   |
| 経常利益(百万円)            | 5,911  | 2,103  | 4,000  | 1,700  | △1,911 | △403   |
| 親会社株主に帰属する当期純利益(百万円) | 4,279  | 1,525  | 2,750  | 1,150  | △1,529 | △375   |
| 1株当たり当期純利益(円)        | 169.53 | 60.43  | 108.94 | 45.56  | △60.59 | △14.87 |
| 1株当たり配当金(円)          | 18     | 7      | 18     | 9      | —      | 2      |

## (5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社は安定収益を確保して、株主資本の充実や設備投資に備えた内部留保を行いながら、安定配当を行うことを基本方針としております。当社グループの当期の業績や今後の事業展開を総合的に勘案し、1株当たりの4円増額し年18円と増配することにいたします。

当期の期末配当は平成30年6月11日を配当支払開始日として、1株当り11円とし、中間・期末合計で年18円の配当を実施いたします。

来期以降につきましても、中間・期末の合算で1株当り年18円とする方針であります。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、国内の同業他社との比較可能性を確保するため、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

なお、国際会計基準の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

|                | 前連結会計年度<br>(平成29年3月31日) | 当連結会計年度<br>(平成30年3月31日) |
|----------------|-------------------------|-------------------------|
| 資産の部           |                         |                         |
| 流動資産           |                         |                         |
| 現金預金           | 10,656                  | 13,341                  |
| 受取手形・完成工事未収入金等 | 32,547                  | 32,099                  |
| 電子記録債権         | 380                     | 1,000                   |
| 未成工事支出金        | 440                     | 1,814                   |
| その他のたな卸資産      | 389                     | 240                     |
| 繰延税金資産         | 870                     | 897                     |
| その他            | 1,821                   | 1,595                   |
| 貸倒引当金          | △18                     | △19                     |
| 流動資産合計         | 47,087                  | 50,970                  |
| 固定資産           |                         |                         |
| 有形固定資産         |                         |                         |
| 建物・構築物         | 12,872                  | 12,923                  |
| 機械、運搬具及び工具器具備品 | 5,151                   | 5,510                   |
| 土地             | 4,016                   | 3,913                   |
| 建設仮勘定          | 11                      | 0                       |
| 減価償却累計額        | △9,424                  | △10,068                 |
| 有形固定資産合計       | 12,627                  | 12,279                  |
| 無形固定資産         |                         |                         |
| ソフトウェア         | 458                     | 771                     |
| その他            | 26                      | 24                      |
| 無形固定資産合計       | 484                     | 796                     |
| 投資その他の資産       |                         |                         |
| 投資有価証券         | 16,773                  | 18,828                  |
| その他            | 388                     | 482                     |
| 貸倒引当金          | △32                     | △26                     |
| 投資その他の資産合計     | 17,130                  | 19,284                  |
| 固定資産合計         | 30,242                  | 32,360                  |
| 資産合計           | 77,329                  | 83,331                  |



(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成29年3月31日) | 当連結会計年度<br>(平成30年3月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                         |
| 流動負債          |                         |                         |
| 支払手形・工事未払金等   | 11,175                  | 10,186                  |
| 電子記録債務        | 7,587                   | 6,696                   |
| 短期借入金         | 236                     | 1,868                   |
| 未払法人税等        | 659                     | 1,388                   |
| 未成工事受入金       | 1,416                   | 1,529                   |
| 完成工事補償引当金     | 54                      | 40                      |
| 工事損失引当金       | 46                      | 3                       |
| 賞与引当金         | 2,398                   | 2,397                   |
| 役員賞与引当金       | 69                      | 70                      |
| その他           | 5,573                   | 6,040                   |
| 流動負債合計        | 29,217                  | 30,221                  |
| 固定負債          |                         |                         |
| 社債            | 1,200                   | 1,200                   |
| 長期借入金         | 2,800                   | 1,382                   |
| 繰延税金負債        | 2,854                   | 3,523                   |
| 退職給付に係る負債     | 1,799                   | 1,814                   |
| その他           | 548                     | 708                     |
| 固定負債合計        | 9,202                   | 8,628                   |
| 負債合計          | 38,419                  | 38,850                  |
| 純資産の部         |                         |                         |
| 株主資本          |                         |                         |
| 資本金           | 1,594                   | 1,594                   |
| 資本剰余金         | 1,823                   | 1,823                   |
| 利益剰余金         | 29,510                  | 33,436                  |
| 自己株式          | △948                    | △948                    |
| 株主資本合計        | 31,979                  | 35,905                  |
| その他の包括利益累計額   |                         |                         |
| その他有価証券評価差額金  | 7,173                   | 8,577                   |
| 退職給付に係る調整累計額  | △414                    | △192                    |
| その他の包括利益累計額合計 | 6,759                   | 8,385                   |
| 非支配株主持分       | 171                     | 190                     |
| 純資産合計         | 38,910                  | 44,481                  |
| 負債純資産合計       | 77,329                  | 83,331                  |

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

|                     | 前連結会計年度<br>(自 平成28年4月1日<br>至 平成29年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 平成29年4月1日<br>至 平成30年3月31日) |
|---------------------|--|--|
| 売上高                 |  |  |
| 完成工事高               | 87,721                                   | 87,395                                   |
| 兼業事業売上高             | 1,399                                    | 1,026                                    |
| 売上高合計               | 89,120                                   | 88,421                                   |
| 売上原価                |  |  |
| 完成工事原価              | 77,959                                   | 76,610                                   |
| 兼業事業売上原価            | 1,416                                    | 906                                      |
| 売上原価合計              | 79,375                                   | 77,517                                   |
| 売上総利益               |  |  |
| 完成工事総利益             | 9,761                                    | 10,785                                   |
| 兼業事業総利益又は兼業事業総損失(△) | △16                                      | 119                                      |
| 売上総利益合計             | 9,745                                    | 10,904                                   |
| 販売費及び一般管理費          | 4,892                                    | 5,206                                    |
| 営業利益                | 4,852                                    | 5,698                                    |
| 営業外収益               |  |  |
| 受取利息                | 0  | 0  |
| 受取配当金               | 201                                      | 218                                      |
| 受取地代家賃              | 65                                       | 68                                       |
| その他                 | 53                                       | 39                                       |
| 営業外収益合計             | 321                                      | 326                                      |
| 営業外費用               |  |  |
| 支払利息                | 68                                       | 68                                       |
| その他                 | 8  | 44                                       |
| 営業外費用合計             | 77                                       | 113                                      |
| 経常利益                | 5,096                                    | 5,911                                    |
| 特別利益                |  |  |
| 固定資産売却益             | 2  | 165                                      |
| 投資有価証券売却益           | -  | 229                                      |
| 受取保険金               | 109                                      | -  |
| その他                 | 1  | -  |
| 特別利益合計              | 113                                      | 394                                      |
| 特別損失                |  |  |
| 固定資産売却損             | 0  | -  |
| 固定資産除却損             | 8  | 11                                       |
| 投資有価証券評価損           | 0  | -  |
| 減損損失                | 67                                       | 7  |
| 原状復旧工事費用            | 0  | -  |
| その他                 | 2  | 0  |
| 特別損失合計              | 79                                       | 18                                       |
| 税金等調整前当期純利益         | 5,130                                    | 6,287                                    |
| 法人税、住民税及び事業税        | 1,650                                    | 2,126                                    |
| 法人税等調整額             | 4  | △137                                     |
| 法人税等合計              | 1,655                                    | 1,988                                    |
| 当期純利益               | 3,474                                    | 4,298                                    |
| 非支配株主に帰属する当期純利益     | 12                                       | 19                                       |
| 親会社株主に帰属する当期純利益     | 3,462                                    | 4,279                                    |

## (連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

|              | 前連結会計年度<br>(自 平成28年4月1日<br>至 平成29年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 平成29年4月1日<br>至 平成30年3月31日) |
|--------------|--|--|
| 当期純利益        | 3,474                                    | 4,298                                    |
| その他の包括利益     |  |  |
| その他有価証券評価差額金 | △533                                     | 1,404                                    |
| 退職給付に係る調整額   | 462                                      | 221                                      |
| その他の包括利益合計   | △71                                      | 1,626                                    |
| 包括利益         | 3,403                                    | 5,925                                    |
| (内訳)         |  |  |
| 親会社株主に係る包括利益 | 3,390                                    | 5,905                                    |
| 非支配株主に係る包括利益 | 13                                       | 19                                       |

## (3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)

(単位:百万円)

|                     | 株主資本  |       |        |      |        |
|---------------------|-------|-------|--------|------|--------|
|                     | 資本金   | 資本剰余金 | 利益剰余金  | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 当期首残高               | 1,594 | 1,823 | 26,439 | △948 | 28,909 |
| 当期変動額               |       |       |        |      |        |
| 剰余金の配当              |       |       | △391   |      | △391   |
| 親会社株主に帰属する当期純利益     |       |       | 3,462  |      | 3,462  |
| 自己株式の取得             |       |       |        | △0   | △0     |
| 自己株式の処分             |       | 0     |        | 0    | 0      |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) |       |       |        |      |        |
| 当期変動額合計             | -     | 0     | 3,070  | △0   | 3,070  |
| 当期末残高               | 1,594 | 1,823 | 29,510 | △948 | 31,979 |

|                     | その他の包括利益累計額  |              |               | 非支配株主持分 | 純資産合計  |
|---------------------|--------------|--------------|---------------|---------|--------|
|                     | その他有価証券評価差額金 | 退職給付に係る調整累計額 | その他の包括利益累計額合計 |         |        |
| 当期首残高               | 7,708        | △876         | 6,831         | 158     | 35,899 |
| 当期変動額               |              |              |               |         |        |
| 剰余金の配当              |              |              |               |         | △391   |
| 親会社株主に帰属する当期純利益     |              |              |               |         | 3,462  |
| 自己株式の取得             |              |              |               |         | △0     |
| 自己株式の処分             |              |              |               |         | 0      |
| 株主資本以外の項目の当期変動額(純額) | △534         | 462          | △71           | 12      | △59    |
| 当期変動額合計             | △534         | 462          | △71           | 12      | 3,011  |
| 当期末残高               | 7,173        | △414         | 6,759         | 171     | 38,910 |

当連結会計年度 (自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日)

(単位: 百万円)

|                      | 株主資本  |       |        |      |        |
|----------------------|-------|-------|--------|------|--------|
|                      | 資本金   | 資本剰余金 | 利益剰余金  | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 当期首残高                | 1,594 | 1,823 | 29,510 | △948 | 31,979 |
| 当期変動額                |       |       |        |      |        |
| 剰余金の配当               |       |       | △353   |      | △353   |
| 親会社株主に帰属する当期純利益      |       |       | 4,279  |      | 4,279  |
| 自己株式の取得              |       |       |        | △0   | △0     |
| 株主資本以外の項目の当期変動額 (純額) |       |       |        |      |        |
| 当期変動額合計              | -     | -     | 3,926  | △0   | 3,925  |
| 当期末残高                | 1,594 | 1,823 | 33,436 | △948 | 35,905 |

|                      | その他の包括利益累計額  |              |               | 非支配株主持分 | 純資産合計  |
|----------------------|--------------|--------------|---------------|---------|--------|
|                      | その他有価証券評価差額金 | 退職給付に係る調整累計額 | その他の包括利益累計額合計 |         |        |
| 当期首残高                | 7,173        | △414         | 6,759         | 171     | 38,910 |
| 当期変動額                |              |              |               |         |        |
| 剰余金の配当               |              |              |               |         | △353   |
| 親会社株主に帰属する当期純利益      |              |              |               |         | 4,279  |
| 自己株式の取得              |              |              |               |         | △0     |
| 株主資本以外の項目の当期変動額 (純額) | 1,404        | 221          | 1,625         | 18      | 1,644  |
| 当期変動額合計              | 1,404        | 221          | 1,625         | 18      | 5,570  |
| 当期末残高                | 8,577        | △192         | 8,385         | 190     | 44,481 |

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

|                        | 前連結会計年度<br>(自 平成28年4月1日<br>至 平成29年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 平成29年4月1日<br>至 平成30年3月31日) |
|------------------------|--|--|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー       |  |  |
| 税金等調整前当期純利益            | 5,130                                    | 6,287                                    |
| 減価償却費                  | 1,093                                    | 1,029                                    |
| 減損損失                   | 59                                       | 7  |
| 貸倒引当金の増減額 (△は減少)       | △31                                      | △5                                       |
| 完成工事補償引当金の増減額 (△は減少)   | 12                                       | △13                                      |
| 工事損失引当金の増減額 (△は減少)     | 22                                       | △43                                      |
| 賞与引当金の増減額 (△は減少)       | 35                                       | 22                                       |
| 役員賞与引当金の増減額 (△は減少)     | 1  | 0  |
| 退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)   | 295                                      | 364                                      |
| 受取利息及び受取配当金            | △202                                     | △218                                     |
| 支払利息                   | 68                                       | 68                                       |
| 有価証券及び投資有価証券売却損益 (△は益) | -  | △229                                     |
| 有価証券及び投資有価証券評価損益 (△は益) | 0  | -  |
| 有形固定資産売却損益 (△は益)       | △2                                       | △165                                     |
| 固定資産除却損                | 8  | 11                                       |
| 受取保険金                  | △109                                     | -  |
| 売上債権の増減額 (△は増加)        | 4,341                                    | △298                                     |
| 未成工事支出金の増減額 (△は増加)     | 309                                      | △1,373                                   |
| その他のたな卸資産の増減額 (△は増加)   | 56                                       | 68                                       |
| その他の資産の増減額 (△は増加)      | 985                                      | 77                                       |
| 仕入債務の増減額 (△は減少)        | △1,608                                   | △1,873                                   |
| 未成工事受入金の増減額 (△は減少)     | 832                                      | 113                                      |
| その他の負債の増減額 (△は減少)      | 898                                      | 652                                      |
| その他                    | 0  | 0  |
| 小計                     | 12,198                                   | 4,482                                    |
| 利息及び配当金の受取額            | 202                                      | 218                                      |
| 保険金の受取額                | 109                                      | -  |
| 利息の支払額                 | △69                                      | △68                                      |
| 法人税等の支払額               | △2,603                                   | △1,397                                   |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー       | 9,837                                    | 3,236                                    |

(単位：百万円)

|                          | 前連結会計年度<br>(自 平成28年4月1日<br>至 平成29年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 平成29年4月1日<br>至 平成30年3月31日) |
|--------------------------|--|--|
| 投資活動によるキャッシュ・フロー         |  |  |
| 有形固定資産の取得による支出           | △475                                     | △724                                     |
| 有形固定資産の売却による収入           | 4  | 189                                      |
| 固定資産の除却による支出             | △4                                       | △4                                       |
| 無形固定資産の取得による支出           | △243                                     | △441                                     |
| 投資有価証券の取得による支出           | △0                                       | △0                                       |
| 投資有価証券の売却による収入           | -  | 197                                      |
| 連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入 | -  | 53                                       |
| 出資金の回収による収入              | -  | 0  |
| 会員権退会による収入               | 8  | -  |
| 貸付けによる支出                 | -  | △0                                       |
| 貸付金の回収による収入              | 0  | 0  |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー         | △709                                     | △730                                     |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー         |  |  |
| 短期借入金の純増減額 (△は減少)        | △1,250                                   | 397                                      |
| 長期借入れによる収入               | 1,150                                    | 300                                      |
| 長期借入金の返済による支出            | △1,418                                   | △164                                     |
| 社債の発行による収入               | 200                                      | -  |
| 自己株式の取得による支出             | △0                                       | △0                                       |
| 自己株式の処分による収入             | 0  | -  |
| 配当金の支払額                  | △391                                     | △353                                     |
| 非支配株主への配当金の支払額           | △0                                       | △0                                       |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー         | △1,710                                   | 178                                      |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)     | 7,417                                    | 2,684                                    |
| 現金及び現金同等物の期首残高           | 3,239                                    | 10,656                                   |
| 現金及び現金同等物の期末残高           | 10,656                                   | 13,341                                   |

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更等)

該当事項はありません。

(追加情報)

該当事項はありません。



(セグメント情報等)

## 【セグメント情報】

## 1. 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社は、「建設事業」及び「不動産事業等」の2つを報告セグメントとしております。

「建設事業」は建設工事全般に関する事業を、「不動産事業等」は不動産の売買及び賃貸などに関する事業を行っております。

## 2. 報告セグメントごとの売上高、利益または損失、資産その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」における記載と概ね同一であります。

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

セグメント間の内部収益及び振替高は市場実勢価格に基づいております。

## 3. 報告セグメントごとの売上高、利益または損失、資産その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度（自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日）

(単位：百万円)

|                       | 報告セグメント |        |        | 調整額<br>(注) 1 | 連結財務諸表<br>計上額<br>(注) 2 |
|-----------------------|---------|--------|--------|--------------|------------------------|
|                       | 建設事業    | 不動産事業等 | 合計     |              |                        |
| 売上高                   |         |        |        |              |                        |
| 外部顧客への売上高             | 87,721  | 1,399  | 89,120 | —            | 89,120                 |
| セグメント間の内部売上高<br>又は振替高 | 1,748   | 72     | 1,821  | △1,821       | —                      |
| 計                     | 89,469  | 1,472  | 90,942 | △1,821       | 89,120                 |
| セグメント利益               | 9,727   | 3      | 9,731  | △4,878       | 4,852                  |
| セグメント資産               | 43,204  | 6,616  | 49,820 | 27,509       | 77,329                 |
| その他の項目                |         |        |        |              |                        |
| 減価償却費                 | 458     | 390    | 849    | 243          | 1,093                  |

当連結会計年度 (自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日)

(単位: 百万円)

|                       | 報告セグメント |        |        | 調整額<br>(注) 1 | 連結財務諸表<br>計上額<br>(注) 2 |
|-----------------------|---------|--------|--------|--------------|------------------------|
|                       | 建設事業    | 不動産事業等 | 合計     |              |                        |
| 売上高                   |         |        |        |              |                        |
| 外部顧客への売上高             | 87,395  | 1,026  | 88,421 | -            | 88,421                 |
| セグメント間の内部売上高<br>又は振替高 | 1,735   | 51     | 1,787  | △1,787       | -                      |
| 計                     | 89,131  | 1,077  | 90,209 | △1,787       | 88,421                 |
| セグメント利益               | 10,771  | 125    | 10,896 | △5,197       | 5,698                  |
| セグメント資産               | 45,777  | 5,197  | 50,974 | 32,357       | 83,331                 |
| その他の項目                |         |        |        |              |                        |
| 減価償却費                 | 418     | 335    | 754    | 273          | 1,027                  |

(注) 1. 調整額の内容は以下の通りであります。

セグメント利益

(単位: 百万円)

|            | 前連結会計年度 | 当連結会計年度 |
|------------|---------|---------|
| セグメント間取引消去 | 13      | 8       |
| 全社費用※      | △4,892  | △5,206  |
| 合計         | △4,878  | △5,197  |

※全社費用は、報告セグメントに帰属しない販売費及び一般管理費であります。

セグメント資産

報告セグメントに帰属しない現金預金、投資有価証券及び一般管理費部門の資産であります。

2. セグメント利益は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

## 【関連情報】

前連結会計年度（自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日）

## 1. 製品及びサービスごとの情報

セグメント情報として同様の情報が開示されているため、記載を省略しています。

## 2. 地域ごとの情報

## (1) 売上高

本邦以外の外部顧客への売上高がありませんので、記載を省略しております。

## (2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産がありませんので、記載を省略しております。

## 3. 主要な顧客ごとの情報

(単位：百万円)

| 顧客の名称又は氏名 | 売上高    | 関連するセグメント名 |
|-----------|--------|------------|
| 東海旅客鉄道（株） | 50,167 | 建設事業       |

当連結会計年度（自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日）

## 1. 製品及びサービスごとの情報

セグメント情報として同様の情報が開示されているため、記載を省略しています。

## 2. 地域ごとの情報

## (1) 売上高

本邦以外の外部顧客への売上高がありませんので、記載を省略しております。

## (2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産がありませんので、記載を省略しております。

## 3. 主要な顧客ごとの情報

(単位：百万円)

| 顧客の名称又は氏名 | 売上高    | 関連するセグメント名 |
|-----------|--------|------------|
| 東海旅客鉄道（株） | 52,388 | 建設事業       |

## 【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

前連結会計年度（自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日）

(単位：百万円)

|      | 建設事業 | 不動産事業等 | 合計 |
|------|------|--------|----|
| 減損損失 | 67   | —      | 67 |

当連結会計年度（自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日）

(単位：百万円)

|      | 建設事業 | 不動産事業等 | 合計 |
|------|------|--------|----|
| 減損損失 | —    | 7      | 7  |

## 【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

前連結会計年度（自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日）

該当事項はありません。

当連結会計年度（自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日）

該当事項はありません。

## 【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

前連結会計年度（自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日）

該当事項はありません。

当連結会計年度（自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日）

該当事項はありません。

## (1株当たり情報)

| 前連結会計年度<br>(自 平成28年4月1日<br>至 平成29年3月31日) |           | 当連結会計年度<br>(自 平成29年4月1日<br>至 平成30年3月31日) |           |
|--|-----------|--|-----------|
| 1株当たり純資産額                                | 1,534.55円 | 1株当たり純資産額                                | 1,754.50円 |
| 1株当たり当期純利益                               | 137.14円   | 1株当たり当期純利益                               | 169.53円   |

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載していません。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下の通りであります。

|                              | 前連結会計年度<br>(自 平成28年4月1日<br>至 平成29年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 平成29年4月1日<br>至 平成30年3月31日) |
|------------------------------|--|--|
| 親会社株主に帰属する当期純利益<br>(百万円)     | 3,462                                    | 4,279                                    |
| 普通株主に帰属しない金額 (百万円)           | —  | —  |
| 普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益 (百万円) | 3,462                                    | 4,279                                    |
| 期中平均株式数 (千株)                 | 25,244                                   | 25,244                                   |

## (重要な後発事象)

該当事項はありません。

## 4. 個別財務諸表

## (1) 貸借対照表

(単位：百万円)

|             | 前事業年度<br>(平成29年3月31日) | 当事業年度<br>(平成30年3月31日) |
|-------------|-----------------------|-----------------------|
| 資産の部        |                       |                       |
| 流動資産        |                       |                       |
| 現金預金        | 10,097                | 12,512                |
| 受取手形        | 865                   | 246                   |
| 電子記録債権      | 325                   | 946                   |
| 完成工事未収入金    | 30,505                | 31,597                |
| 販売用不動産      | 272                   | 207                   |
| 未成工事支出金     | 388                   | 1,743                 |
| 材料貯蔵品       | 34                    | 30                    |
| 短期貸付金       | 734                   | 14                    |
| 前払費用        | 45                    | 43                    |
| 繰延税金資産      | 815                   | 867                   |
| 未収入金        | 235                   | 323                   |
| 立替金         | 1,472                 | 1,164                 |
| その他         | 46                    | 55                    |
| 貸倒引当金       | △18                   | △19                   |
| 流動資産合計      | 45,819                | 49,734                |
| 固定資産        |                       |                       |
| 有形固定資産      |                       |                       |
| 建物          | 12,030                | 12,188                |
| 減価償却累計額     | △4,328                | △4,775                |
| 建物(純額)      | 7,701                 | 7,413                 |
| 構築物         | 566                   | 564                   |
| 減価償却累計額     | △373                  | △398                  |
| 構築物(純額)     | 192                   | 166                   |
| 機械及び装置      | 2,348                 | 2,442                 |
| 減価償却累計額     | △2,125                | △2,193                |
| 機械及び装置(純額)  | 223                   | 248                   |
| 車両運搬具       | 120                   | 130                   |
| 減価償却累計額     | △107                  | △104                  |
| 車両運搬具(純額)   | 12                    | 25                    |
| 工具器具・備品     | 2,639                 | 2,921                 |
| 減価償却累計額     | △2,289                | △2,480                |
| 工具器具・備品(純額) | 350                   | 441                   |
| 土地          | 3,792                 | 3,808                 |
| 建設仮勘定       | 11                    | 0                     |
| 有形固定資産合計    | 12,284                | 12,105                |

(単位：百万円)

|            | 前事業年度<br>(平成29年3月31日) | 当事業年度<br>(平成30年3月31日) |
|------------|-----------------------|-----------------------|
| 無形固定資産     |                       |                       |
| ソフトウェア     | 454                   | 771                   |
| その他        | 25                    | 24                    |
| 無形固定資産合計   | 480                   | 795                   |
| 投資その他の資産   |                       |                       |
| 投資有価証券     | 16,590                | 18,628                |
| 関係会社株式     | 572                   | 552                   |
| 関係会社長期貸付金  | 6                     | 6                     |
| 長期前払費用     | 31                    | 55                    |
| その他        | 303                   | 382                   |
| 貸倒引当金      | △32                   | △26                   |
| 投資その他の資産合計 | 17,473                | 19,600                |
| 固定資産合計     | 30,237                | 32,501                |
| 資産合計       | 76,056                | 82,236                |
| 負債の部       |                       |                       |
| 流動負債       |                       |                       |
| 支払手形       | 1,337                 | 1,040                 |
| 電子記録債務     | 7,597                 | 6,696                 |
| 工事未払金      | 9,448                 | 8,918                 |
| 短期借入金      | 836                   | 2,468                 |
| 未払金        | 1,672                 | 2,118                 |
| 未払費用       | 186                   | 194                   |
| 未払法人税等     | 616                   | 1,346                 |
| 未成工事受入金    | 1,416                 | 1,436                 |
| 預り金        | 1,445                 | 1,473                 |
| 完成工事補償引当金  | 53                    | 40                    |
| 工事損失引当金    | 46                    | 3                     |
| 賞与引当金      | 2,253                 | 2,324                 |
| 役員賞与引当金    | 59                    | 62                    |
| その他        | 2,190                 | 2,185                 |
| 流動負債合計     | 29,161                | 30,309                |
| 固定負債       |                       |                       |
| 社債         | 1,200                 | 1,200                 |
| 長期借入金      | 2,800                 | 1,382                 |
| 繰延税金負債     | 3,008                 | 3,575                 |
| 退職給付引当金    | 1,129                 | 1,486                 |
| その他        | 524                   | 683                   |
| 固定負債合計     | 8,662                 | 8,327                 |
| 負債合計       | 37,823                | 38,636                |

(単位：百万円)

|               | 前事業年度<br>(平成29年3月31日) | 当事業年度<br>(平成30年3月31日) |
|---------------|-----------------------|-----------------------|
| 純資産の部         |                       |                       |
| 株主資本          |                       |                       |
| 資本金           | 1,594                 | 1,594                 |
| 資本剰余金         |                       |                       |
| 資本準備金         | 1,746                 | 1,746                 |
| その他資本剰余金      | 13                    | 13                    |
| 資本剰余金合計       | 1,760                 | 1,760                 |
| 利益剰余金         |                       |                       |
| 利益準備金         | 398                   | 398                   |
| その他利益剰余金      |                       |                       |
| 固定資産圧縮積立金     | 674                   | 662                   |
| 固定資産圧縮特別勘定積立金 | —                     | 91                    |
| 別途積立金         | 23,835                | 26,835                |
| 繰越利益剰余金       | 3,806                 | 4,699                 |
| 利益剰余金合計       | 28,714                | 32,686                |
| 自己株式          | △948                  | △948                  |
| 株主資本合計        | 31,120                | 35,092                |
| 評価・換算差額等      |                       |                       |
| その他有価証券評価差額金  | 7,112                 | 8,506                 |
| 評価・換算差額等合計    | 7,112                 | 8,506                 |
| 純資産合計         | 38,233                | 43,599                |
| 負債純資産合計       | 76,056                | 82,236                |



## (2) 損益計算書

(単位：百万円)

|                     | 前事業年度<br>(自 平成28年4月1日<br>至 平成29年3月31日) | 当事業年度<br>(自 平成29年4月1日<br>至 平成30年3月31日) |
|---------------------|--|--|
| 売上高                 |  |  |
| 完成工事高               | 86,094                                 | 85,492                                 |
| 兼業事業売上高             | 594                                    | 911                                    |
| 売上高合計               | 86,688                                 | 86,403                                 |
| 売上原価                |  |  |
| 完成工事原価              | 76,631                                 | 75,035                                 |
| 兼業事業売上原価            | 789                                    | 776                                    |
| 売上原価合計              | 77,421                                 | 75,811                                 |
| 売上総利益               |  |  |
| 完成工事総利益             | 9,462                                  | 10,456                                 |
| 兼業事業総利益又は兼業事業総損失(△) | △195                                   | 134                                    |
| 売上総利益合計             | 9,267                                  | 10,591                                 |
| 販売費及び一般管理費          |  |  |
| 役員報酬                | 206                                    | 198                                    |
| 従業員給料手当             | 1,660                                  | 1,710                                  |
| 賞与引当金繰入額            | 536                                    | 551                                    |
| 役員賞与引当金繰入額          | 59                                     | 62                                     |
| 退職金                 | 23                                     | 9                                      |
| 退職給付費用              | 168                                    | 133                                    |
| 法定福利費               | 339                                    | 345                                    |
| 福利厚生費               | 69                                     | 72                                     |
| 修繕維持費               | 18                                     | 70                                     |
| 事務用品費               | 108                                    | 232                                    |
| 通信交通費               | 190                                    | 183                                    |
| 動力用水光熱費             | 31                                     | 35                                     |
| 調査研究費               | 46                                     | 33                                     |
| 広告宣伝費               | 34                                     | 34                                     |
| 貸倒引当金繰入額            | 1                                      | △3                                     |
| 交際費                 | 48                                     | 41                                     |
| 寄付金                 | 5                                      | 3                                      |
| 地代家賃                | 196                                    | 325                                    |
| 減価償却費               | 240                                    | 271                                    |
| 租税公課                | 225                                    | 255                                    |
| 保険料                 | 6                                      | 7                                      |
| 雑費                  | 364                                    | 407                                    |
| 販売費及び一般管理費合計        | 4,584                                  | 4,982                                  |
| 営業利益                | 4,682                                  | 5,609                                  |

(単位：百万円)

|              | 前事業年度<br>(自 平成28年4月1日<br>至 平成29年3月31日) | 当事業年度<br>(自 平成29年4月1日<br>至 平成30年3月31日) |
|--------------|--|--|
| <b>営業外収益</b> |  |  |
| 受取利息         | 3                                      | 1                                      |
| 受取配当金        | 201                                    | 217                                    |
| 受取地代家賃       | 77                                     | 79                                     |
| 雑収入          | 56                                     | 30                                     |
| 営業外収益合計      | 338                                    | 328                                    |
| <b>営業外費用</b> |  |  |
| 支払利息         | 67                                     | 65                                     |
| 社債利息         | 4                                      | 5                                      |
| 雑支出          | 6                                      | 42                                     |
| 営業外費用合計      | 78                                     | 113                                    |
| 経常利益         | 4,943                                  | 5,824                                  |
| <b>特別利益</b>  |  |  |
| 固定資産売却益      | 2                                      | 165                                    |
| 投資有価証券売却益    | -                                      | 290                                    |
| 受取保険金        | 109                                    | -                                      |
| その他          | 1                                      | -                                      |
| 特別利益合計       | 113                                    | 455                                    |
| <b>特別損失</b>  |  |  |
| 固定資産売却損      | 0                                      | -                                      |
| 固定資産除却損      | 8                                      | 11                                     |
| 投資有価証券評価損    | 0                                      | -                                      |
| 減損損失         | 67                                     | 7                                      |
| 原状復旧工事費用     | 0                                      | -                                      |
| その他          | 2                                      | 0                                      |
| 特別損失合計       | 79                                     | 18                                     |
| 税引前当期純利益     | 4,977                                  | 6,261                                  |
| 法人税、住民税及び事業税 | 1,585                                  | 2,067                                  |
| 法人税等調整額      | 13                                     | △131                                   |
| 法人税等合計       | 1,598                                  | 1,935                                  |
| 当期純利益        | 3,378                                  | 4,325                                  |

## 【完成工事原価報告書】

| 区分      | 注記<br>番号 | 前事業年度<br>(自 平成28年4月1日<br>至 平成29年3月31日) |            | 当事業年度<br>(自 平成29年4月1日<br>至 平成30年3月31日) |            |
|---------|----------|--|------------|--|------------|
|         |          | 金額 (百万円)                               | 構成比<br>(%) | 金額 (百万円)                               | 構成比<br>(%) |
| 材料費     |          | 15,506                                 | 20.2       | 13,377                                 | 17.8       |
| 労務費     |          | 23,538                                 | 30.7       | 22,277                                 | 29.7       |
| 外注費     |          | 23,319                                 | 30.4       | 24,741                                 | 33.0       |
| 経費      |          | 14,267                                 | 18.6       | 14,638                                 | 19.5       |
| (うち人件費) |          | (8,022)                                | (10.5)     | (8,055)                                | (10.7)     |
| 計       |          | 76,631                                 | 100        | 75,035                                 | 100        |

(注) 原価計算の方法は、個別原価計算によっております。

## 【兼業事業売上原価報告書】

| 区分   | 注記<br>番号 | 前事業年度<br>(自 平成28年4月1日<br>至 平成29年3月31日) |            | 当事業年度<br>(自 平成29年4月1日<br>至 平成30年3月31日) |            |
|------|----------|--|------------|--|------------|
|      |          | 金額 (百万円)                               | 構成比<br>(%) | 金額 (百万円)                               | 構成比<br>(%) |
| 不動産費 |          | 67                                     | 8.6        | 81                                     | 10.5       |
| 経費   |          | 722                                    | 91.4       | 694                                    | 89.5       |
| 計    |          | 789                                    | 100        | 776                                    | 100        |

(注) 原価計算の方法は、個別原価計算によっております。

## (3) 株主資本等変動計算書

前事業年度 (自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)

(単位: 百万円)

|                      | 株主資本  |       |          |       |           |        |         | 利益剰余金合計 |
|----------------------|-------|-------|----------|-------|-----------|--------|---------|---------|
|                      | 資本金   | 資本剰余金 |          | 利益準備金 | 利益剰余金     |        |         |         |
|                      |       | 資本準備金 | その他資本剰余金 |       | その他利益剰余金  |        |         |         |
|                      |       |       |          |       | 固定資産圧縮積立金 | 別途積立金  | 繰越利益剰余金 |         |
| 当期首残高                | 1,594 | 1,746 | 13       | 398   | 685       | 21,035 | 3,607   | 25,727  |
| 当期変動額                |       |       |          |       |           |        |         |         |
| 固定資産圧縮積立金の取崩         |       |       |          |       | △11       |        | 11      | —       |
| 別途積立金の積立             |       |       |          |       |           | 2,800  | △2,800  | —       |
| 剰余金の配当               |       |       |          |       |           |        | △391    | △391    |
| 当期純利益                |       |       |          |       |           |        | 3,378   | 3,378   |
| 自己株式の取得              |       |       |          |       |           |        |         |         |
| 自己株式の処分              |       |       | 0        |       |           |        |         |         |
| 株主資本以外の項目の当期変動額 (純額) |       |       |          |       |           |        |         |         |
| 当期変動額合計              | —     | —     | 0        | —     | △11       | 2,800  | 199     | 2,987   |
| 当期末残高                | 1,594 | 1,746 | 13       | 398   | 674       | 23,835 | 3,806   | 28,714  |

|                      | 株主資本 |        | 評価・換算差額等     |            | 純資産合計  |
|----------------------|------|--------|--------------|------------|--------|
|                      | 自己株式 | 株主資本合計 | その他有価証券評価差額金 | 評価・換算差額等合計 |        |
| 当期首残高                | △948 | 28,133 | 7,641        | 7,641      | 35,775 |
| 当期変動額                |      |        |              |            |        |
| 固定資産圧縮積立金の取崩         |      | —      |              |            | —      |
| 別途積立金の積立             |      | —      |              |            | —      |
| 剰余金の配当               |      | △391   |              |            | △391   |
| 当期純利益                |      | 3,378  |              |            | 3,378  |
| 自己株式の取得              | △0   | △0     |              |            | △0     |
| 自己株式の処分              | 0    | 0      |              |            | 0      |
| 株主資本以外の項目の当期変動額 (純額) |      |        | △528         | △528       | △528   |
| 当期変動額合計              | △0   | 2,986  | △528         | △528       | 2,458  |
| 当期末残高                | △948 | 31,120 | 7,112        | 7,112      | 38,233 |

当事業年度 (自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日)

(単位: 百万円)

|                      | 株主資本  |       |          |       |           |               |        |         |         |
|----------------------|-------|-------|----------|-------|-----------|---------------|--------|---------|---------|
|                      | 資本金   | 資本剰余金 |          |       | 利益剰余金     |               |        |         |         |
|                      |       | 資本準備金 | その他資本剰余金 | 利益準備金 | その他利益剰余金  |               |        |         | 利益剰余金合計 |
|                      |       |       |          |       | 固定資産圧縮積立金 | 固定資産圧縮特別勘定積立金 | 別途積立金  | 繰越利益剰余金 |         |
| 当期首残高                | 1,594 | 1,746 | 13       | 398   | 674       | -             | 23,835 | 3,806   | 28,714  |
| 当期変動額                |       |       |          |       |           |               |        |         |         |
| 固定資産圧縮積立金の取崩         |       |       |          |       | △11       |               |        | 11      | -       |
| 固定資産圧縮特別勘定積立金の積立     |       |       |          |       |           | 91            |        | △91     | -       |
| 別途積立金の積立             |       |       |          |       |           |               | 3,000  | △3,000  | -       |
| 剰余金の配当               |       |       |          |       |           |               |        | △353    | △353    |
| 当期純利益                |       |       |          |       |           |               |        | 4,325   | 4,325   |
| 自己株式の取得              |       |       |          |       |           |               |        |         |         |
| 株主資本以外の項目の当期変動額 (純額) |       |       |          |       |           |               |        |         |         |
| 当期変動額合計              | -     | -     | -        | -     | △11       | 91            | 3,000  | 893     | 3,972   |
| 当期末残高                | 1,594 | 1,746 | 13       | 398   | 662       | 91            | 26,835 | 4,699   | 32,686  |

|                      | 株主資本 |        | 評価・換算差額等     |            | 純資産合計  |
|----------------------|------|--------|--------------|------------|--------|
|                      | 自己株式 | 株主資本合計 | その他有価証券評価差額金 | 評価・換算差額等合計 |        |
| 当期首残高                | △948 | 31,120 | 7,112        | 7,112      | 38,233 |
| 当期変動額                |      |        |              |            |        |
| 固定資産圧縮積立金の取崩         |      | -      |              |            | -      |
| 固定資産圧縮特別勘定積立金の積立     |      | -      |              |            | -      |
| 別途積立金の積立             |      | -      |              |            | -      |
| 剰余金の配当               |      | △353   |              |            | △353   |
| 当期純利益                |      | 4,325  |              |            | 4,325  |
| 自己株式の取得              | △0   | △0     |              |            | △0     |
| 株主資本以外の項目の当期変動額 (純額) |      |        | 1,394        | 1,394      | 1,394  |
| 当期変動額合計              | △0   | 3,971  | 1,394        | 1,394      | 5,366  |
| 当期末残高                | △948 | 35,092 | 8,506        | 8,506      | 43,599 |

## 5. 補足情報

## (1) 部門別受注高比較表 (連結)

(単位:百万円)

| 区分  | 平成29年3月期 |       | 平成30年3月期 |       | 比較増減   | 増減率   |
|-----|----------|-------|----------|-------|--------|-------|
|     | 通期       | 構成比   | 通期       | 構成比   |        |       |
|     |          | %     |          | %     |        | %     |
| 土木  | 61,489   | 69.0  | 60,436   | 72.5  | △1,053 | △1.7  |
| 建築  | 27,620   | 31.0  | 22,920   | 27.5  | △4,700 | △17.3 |
| 計   | 89,110   | 100.0 | 83,356   | 100.0 | △5,753 | △6.5  |
| 官公庁 | 20,064   | 22.5  | 16,940   | 20.3  | △3,124 | △15.6 |
| 民間  | 69,045   | 77.5  | 66,416   | 79.7  | △2,628 | △3.8  |
| 計   | 89,110   | 100.0 | 83,356   | 100.0 | △5,753 | △6.5  |

## (2) 部門別売上高比較表 (連結)

(単位:百万円)

| 区分      | 平成29年3月期 |       | 平成30年3月期 |       | 比較増減   | 増減率   |
|---------|----------|-------|----------|-------|--------|-------|
|         | 通期       | 構成比   | 通期       | 構成比   |        |       |
| 完成工事高   |          | %     |          | %     |        | %     |
| 土木      | 58,450   | 66.6  | 59,273   | 67.8  | 822    | 1.3   |
| 建築      | 29,270   | 33.4  | 28,122   | 32.2  | △1,147 | △3.9  |
| 計       | 87,721   | 100.0 | 87,395   | 100.0 | △325   | △0.4  |
| 官公庁     | 17,867   | 20.4  | 16,666   | 19.1  | △1,201 | △6.7  |
| 民間      | 69,853   | 79.6  | 70,729   | 80.9  | 876    | 1.2   |
| 計       | 87,721   | 100.0 | 87,395   | 100.0 | △325   | △0.4  |
| 兼業事業売上高 | 1,399    | —     | 1,026    | —     | △373   | △26.7 |
| 総売上高    | 89,120   | —     | 88,421   | —     | △699   | △0.8  |

## (3) 部門別繰越高比較表 (連結)

(単位:百万円)

| 区分  | 平成29年3月期 |       | 平成30年3月期 |       | 比較増減   | 増減率   |
|-----|----------|-------|----------|-------|--------|-------|
|     | 通期       | 構成比   | 通期       | 構成比   |        |       |
|     |          | %     |          | %     |        | %     |
| 土木  | 57,456   | 71.6  | 58,619   | 76.9  | 1,163  | 2.0   |
| 建築  | 22,765   | 28.4  | 17,562   | 23.1  | △5,202 | △22.9 |
| 計   | 80,221   | 100.0 | 76,182   | 100.0 | △4,038 | △5.0  |
| 官公庁 | 26,659   | 33.2  | 26,933   | 35.4  | 273    | 1.0   |
| 民間  | 53,561   | 66.8  | 49,249   | 64.6  | △4,312 | △8.1  |
| 計   | 80,221   | 100.0 | 76,182   | 100.0 | △4,038 | △5.0  |

6. その他

(1) 役員の変動

開示内容が定まった時点で開示します。

(2) その他

該当事項はありません。

## 平成30年3月期 決算発表

名工建設株式会社

## 1. 経営成績

(単位：百万円、%)

|                 | 29/3期  | 30/3期  |        | 予想との比較 |      | 前期比    |      |
|-----------------|--------|--------|--------|--------|------|--------|------|
|                 | 前期     | 予想     | 実績     | 増減額    | 増減率  | 増減額    | 増減率  |
| 受注高             | 89,110 | 82,500 | 83,356 | 856    | 1.0  | △ 5753 | △ 7  |
| 売上高             | 89,120 | 88,500 | 88,421 | △78    | △0   | △ 698  | △ 1  |
| 営業利益            | 4,852  | 4,800  | 5,698  | 898    | 18.7 | 846    | 17.4 |
| 経常利益            | 5,096  | 5,000  | 5,911  | 911    | 18.2 | 815    | 16.0 |
| 税金等調整前当期純利益     | 5,130  | —      | 6,287  | —      | —    | 1,157  | 22.6 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | 3,462  | 3,700  | 4,279  | 579    | 15.6 | 817    | 23.6 |

## ＜受注高・売上高＞

- (1) 当期の受注高は、83,356百万円(前期比6.5%減)となりました。これは、前期からの繰越工事が802億円と高水準であったことで、施工能力を勘案し抑制した計画をしたことによるものです。売上高はほぼ予想りで88,421百万円(前期比0.8%減)と引き続き高水準の結果となりました。

## ＜営業利益など各利益＞

- (1) 営業利益は予想より898百万円増加し5,698百万円(前期比17.4%増)となりました。これは、選別受注と原価低減に努めた結果、工事利益率が前期より1.2%(11.1%→12.3%)改善したことに加え、兼業事業でオフィスビルであるJPタワー名古屋の賃貸収益が寄与したことによるものです。
- (2) 経常利益は営業利益より213百万円増加し、5,911百万円(前期比16.0%増)となりました。これは営業外収支で金融収支が良好であったこと等によるものです。
- (3) 税金等調整前当期純利益は6,287百万円となりました。これは特別損益で投資有価証券売却益229百万円、土地売却益164百万円等があり、376百万円の黒字となったことによるものです。以上の結果、親会社株主に帰属する当期純利益も予想を579百万円上回り4,279百万円(前期比23.6%増)となりました。



## 2. 財政状態

|              | 29/3期    | 30/3期    | 前期比    |
|--------------|----------|----------|--------|
| 総資産（百万円）     | 77,329   | 83,331   | 6,001  |
| 現金預金（百万円）    | 10,656   | 13,341   | 2,684  |
| 借入金（百万円）     | 4,236    | 4,450    | 213    |
| 借入金比率（%）     | 5.5      | 5.3      | △0.2   |
| 純資産（百万円）     | 38,910   | 44,481   | 5,570  |
| 自己資本比率（%）    | 50.1     | 53.2     | 3.1    |
| 1株当たりの純資産（円） | 1,534.55 | 1,754.50 | 219.95 |

- (1) 総資産は、前期比 6,001百万円増加の83,331百万円になりました。
- (2) 借入金比率は前年比0.2%減の5.3%で現金預金が借入金を上回り、実質無借金となりました。これは立替運転資金は増加したものの、内部留保による手元資金の積み上げ等で借入を圧縮したことによるものです。
- (3) 純資産は、前期比5,570百万円増加の44,481百万円となりました。これは、期間利益の積上げにより「利益剰余金」が3,926百万円増加したと既存株式含み益拡大により「その他包括利益累計額」が1,625百万円増加したことによるものです。
- (4) 1株当たり純資産は1,754円となり、自己資本比率も2期連続で50%を超え、財務の健全性は一段と向上いたしました。

## 3. キャッシュ・フローの状況

(単位：百万円)

|       | キャッシュ・フロー |      |        |       | キャッシュ  |
|-------|-----------|------|--------|-------|--------|
|       | 営業活動      | 投資活動 | 財務活動   | 合計    | 期末残高   |
| 30/3期 | 3,236     | △730 | 178    | 2,684 | 13,341 |
| 29/3期 | 9,837     | △709 | △1,710 | 7,417 | 10,656 |

- (1) 営業活動によるキャッシュ・フローは、法人税等の支払額が1,397百万円、仕入債務の減少額1,873百万円、未成工事支出金の増加額1,373百万円ありましたが、税金等調整前当期純利益が 6,287百万円、減価償却費1,029百万円 などにより3,236百万円の収入超過となりました。
- (2) 投資活動によるキャッシュ・フローは、投資有価証券の売却による収入197百万円、有形固定資産の売却による収入189百万円などがありましたが、有形固定資産の取得による支出724百万円、無形固定資産の取得による支出441百万円などにより730百万円の支出超過となりました。
- (3) 財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払353百万円ありましたが、短期借入金及び長期借入金を純額で533百万円借入しましたので、178百万円の収入超過となりました。
- (4) 以上の結果、期末の現金及び現金同等物の残高は前期末比2,684百万円増加して13,341百万円となりました。

#### 4. 受注高と売上高の部門別内訳

##### (1) 受注高

(単位：百万円、%)

|     |     | 29/3期  | 30/3期  | 増減     | 増減率   | 30/3構成比 |
|-----|-----|--------|--------|--------|-------|---------|
| 部門別 | 土木  | 61,489 | 60,436 | △1,053 | △1.7  | 72.5    |
|     | 建築  | 27,620 | 22,920 | △4,700 | △17.0 | 27.5    |
| 分野別 | 官公庁 | 20,064 | 16,940 | △3,124 | △15.6 | 20.3    |
|     | 民間  | 69,045 | 66,416 | △2,628 | △3.8  | 79.7    |
| 計   |     | 89,110 | 83,356 | △5,753 | △6.5  | 100.0   |

- ・土木部門の受注高は、前期比1,053百万円（1.7%）減少の60,436百万円となりました。
- ・建築部門の受注高は、官公庁・民間ともに減少したことにより、前期比4,700百万円（17.0%）減少の22,920百万円となりました。
- ・これは期首繰越工事高が多かったこともあり、施工能力に応じた計画的受注によることと、一部の受注が翌期に繰越したことによるものであります。
- ・上記理由により、全体では前期比5,753百万円（6.5%）減少の83,356百万円となりました。

##### (2) 売上高

(単位：百万円、%)

|       |     | 29/3期  | 30/3期  | 増減     | 増減率   | 30/3構成比 |
|-------|-----|--------|--------|--------|-------|---------|
| 部門別   | 土木  | 58,450 | 59,273 | 822    | 1.4   | 67.8    |
|       | 建築  | 29,270 | 28,122 | △1,147 | △3.9  | 32.2    |
| 分野別   | 官公庁 | 17,867 | 16,666 | △1,201 | △6.7  | 19.1    |
|       | 民間  | 69,853 | 70,729 | 876    | 1.3   | 80.9    |
| 小計    |     | 87,721 | 87,395 | △325   | △0.4  | 100.0   |
| 兼業事業  |     | 1,399  | 1,026  | △373   | △26.7 | —       |
| 売上高合計 |     | 89,120 | 88,421 | △698   | △0.8  | —       |

- ・完工高は、土木部門で微増、建築部門で微減となり全体では前期比 325百万円（0.4%）減少の87,395百万円となりましたが、ほぼ前期並みの水準になっております。
- ・兼業事業売上高は、前期比373百万円（26.7%）減少の1,026百万円となりました。これはJPタワー名古屋の賃貸収入が278百万円増加しましたが、子会社の売上が695百万円減少したことによるものです。
- ・以上の結果、売上高全体では前期比698百万円（0.8%）減少の88,421百万円となりました。

## 5. 次期の見通し

(単位：百万円)

|                 | 30年3月期実績 |        | 31年3月期予想 |        | 前期比較   |        |
|-----------------|----------|--------|----------|--------|--------|--------|
|                 | 通期       | 中間     | 通期       | 中間     | 通期     | 中間     |
| 受注高             | 83,356   | 29,905 | 86,000   | 33,000 | 2,644  | 3,094  |
| 売上高             | 88,421   | 40,746 | 88,500   | 39,000 | 78     | △1,746 |
| 営業利益            | 5,698    | 1,962  | 3,800    | 1,550  | △1,898 | △412   |
| 経常利益            | 5,911    | 2,103  | 4,000    | 1,700  | △1,911 | △403   |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 | 4,279    | 1,525  | 2,750    | 1,150  | △1,529 | △375   |
| 1株当たり純利益(円)     | 169.53   | 60.43  | 108.94   | 45.56  | △60.59 | △14.87 |
| 1株当たり配当金(円)     | 18.0     | 7.0    | 18.0     | 9.0    | —      | 2.0    |

- ・受注高は、前期比2,644百万円増の86,000百万円、売上高はほぼ前期並みの88,500百万円と計画致しました。
- ・利益につきましては、引続き選別受注や収益管理の強化、並びに経費節減に努めますが、資材・労務費等のコストアップ懸念により工事利益率の低下が見込まれるため営業利益3,800百万円、経常利益4,000百万円並びに親会社株主に帰属する当期純利益を2,750百万円と計画致しました。

## 6. 第17次経営計画について

- ・平成30年度から平成32年度の3年間を対象とした第17次経営計画を策定しましたのでその骨子をお知らせします。

### (1) 第16次経営計画(平成27年度～平成29年度)の成果と反省

すべての役員・社員が経営目標に取り組んだ結果、第16次経営計画の期間中において受注・売上・経常利益率の数値目標を全て上回る成果を残すことができました。

|      |                 |         |
|------|-----------------|---------|
| 数値目標 | ・重大な労働災害・鉄道運転事故 | ゼロ      |
|      | ・受注高            | 800億円以上 |
|      | ・売上高            | 800億円以上 |
|      | ・経常利益率          | 3.0%    |

### (2) 第17次経営計画(平成30年度～平成32年度)について

これまでの経営計画の方針を踏襲しながら、安全をはじめとしたすべての目標においてワンランク上を目指し、質の向上に取り組むこととしています。

第17次経営計画の目標として4項目の経営目標と数値目標を定めています。

|      |                           |
|------|---------------------------|
| 経営目標 | 1. 安全優先の企業風土の定着           |
|      | 2. 長期にわたるプロジェクトの確実な施工     |
|      | 3. バランスのとれたゼネコンとしての総合力の強化 |
|      | 4. 持続的成長を目指す経営基盤の強化       |

|      |                 |         |
|------|-----------------|---------|
| 数値目標 | ・重大な労働災害・鉄道運転事故 | ゼロ      |
|      | ・受注高            | 850億円以上 |
|      | ・売上高            | 850億円以上 |
|      | ・経常利益率          | 4.5%    |

なお、4項目の経営目標毎に「重点課題と取り組み」を設けたうえで進めることとしています。

7. 役員の変動

- ・後日、決定次第発表いたします。

以上